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18.4.1

水 道 事 業

病   院 〃

下 水 道 〃

介護ｻｰﾋﾞｽ

〃

〃

老 人 保 健 〃

介 護 保 険 〃

〃

〃 無 113,041
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652

84

8

職員数

(人)

〃

〃

381,854

収支額(千円)

731,253

△594,997

〃

505

〃

国民健康保険

交通災害共済

普通会計からの繰入額(千円)

106,794有

〃 1,833,199

事   業   名 法適用

66

－

179,851

6,402,020

11,060

－△6,919 －

△6,828,987

116,185

公
営
事
業
の
状
況

〃 444,430,196

1,562,000

△181,547 804,749

％

一  般  職  員

( 1,471)(一般行政職)

区       分
職員数

2,454

(人)

32.9

37.1

就
 

業
 

人
 

口

12年

人

国 調

％

147,750

％

152,473

指  数  等

93,360

672

人

人              口

国
 
 

調

人

61.81 

35.10.1 以降の合併状況

8,313 

513,599 

513,821 

515,094 

％

第２次

人

512,289 

人口集中
地区人口

人

76,800

％

17 年

都道府県名 市 町 村 類 計

22年度交付税           種
地 区 分

ひがしおおさかし

東  大  阪  市

中核市２７２２７２ｺｰﾄﾞ番号

区    分
人口密度

市町村名

ふりがな

212,901

1,951,391

530,986

1,146,642実 質 収 支

面  積

人 

平成21年度

  42.2.1

区       分

  旧布施・河内・枚岡三市合併

単 年 度 収 支

積 立 金

積 立 金 と り く ず し 額

199

10,150,000

271,961

329,213

298,905

319,777

306,714

328,408

150,947

一      般      職      員      等

2,278,588

繰 上 償 還 金

2,435,522

月額    (円)

実 質 単 年 度 収 支

１人当り給料

債 務 負 担 行 為 額△1,054,870

103,803,776

16,055,274

2,482,377

財 政 力 指 数 0.76890

54,800

779

産      業      構      造

700,000

765,000

1,035,000

教 育 長

800,000

常 勤 監 査 委 員

740,000

873,000

567,000

収 支 額

国
保
会
計
の
状
況

一世帯当り 保
険 税 調 定 額

被 保 険 者 一 人 当 り
保 険 税 調 定 額

普 通 会 計 か ら の 繰 入 額

加 入 世 帯 数

被 保 険 者 数

歳 入 歳 出 差 引 額 標 準 財 政 規 模1,359,543

翌 年 度 へ 繰 り

越 す べ き 財 源

歳 出 総 額

183,392,936

181,450,331

182,809,874

180,910,559

歳 入 総 額

臨  時  職  員

 うち消  防  職

 うち技能労務職

229

28

教 育 公 務 員

 河川関係

1,473,060 積 立 金 現 在 高

地 方 債 現 在 高

 伝染病関係

 し尿処理

( 334,670) ( 492,299)

改定実施
年 月 日

後期高齢者医療

１人当り平均給料
(報酬)月額  (円)

20,564,711

総給料月額

 競艇

 農地関係

 水防関係

基 準 財 政 収 入 額

164,525,663

収 益 事 業 収 入 額

1.9

11.9

実 質 収 支 比 率

56,781,604

公 債 費 比 率

 低開発 新産

 再建   過疎

 不交付 山村

指定団体等
の  状  況

6,402,020

88,117

△ 6,828,987

合      計 2,683

(46人)議 会 議 員

881,118

議 会 議 長

(千円)
区       分

8,588

73,229

807,889

市 町 村 長

副 市 長

議 会 副 議 長

85,971

153,487

149,749

 ごみ処理

        工特

        産炭

 近畿

    都市開発

    近郊整備

事務の共同
処理の状況

平 成 22 年 度

決 算 状 況

人

区                分

住
 

基
23.3.31

大 阪 府

487,341 

人

487,869 

人

△ 0.2 

基 準 財 政 需要額

千円 千円

(千円)

77,008,965

平成22年度

国 調

％

794

％

8.6

後期高齢者医療
被保険者一人当り費用

305,444〃 190,240 3,862,205 9
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40.7 70.0 25.7

0.2 0.3 18.1 (19.9)

0.1 0.2 16.2 (17.8)

0.0 0.1 16.2 (17.8)

2.9 5.5 0.0 (0.0)

0.2 0.4 60.0 (66.0)

0.5 0.9

11.5 20.9 9.8 (10.8)

11.0 20.9 1.2 (1.4)

0.5 16.5 (18.2)

56.6 99.2

0.0 0.1

1.6 (0.0)

1.4 0.7 8.6 (9.4)

0.3

21.8 ％

96.1 (105.8)

4.9

1.5

0.0 千円

0.8

0.7 歳入一般財源等

2.1 0.0 千円

8.3

100.0 100.0

0 　臨時財政対策債 を含む。）

％ ％

38.4 0.5

30.1 10.1

8.3 48.5

43.9 9.2

0.6 0.4

4.8 0.1

0.7

87.7 9.9

2.8

12.3 8.2

0.0 0.0

9.4 9.6

2.9

0.0

100.0 100.0

400,000

410,000 ％

1,750,000 97.2

3,000,000

96.9

97.2

※経常収支比率の( )内数値は、減収補てん債特例分及び

117,628,959

106,267,042

856,588

自 動 車 交 付 金

特別消費税交付金

856,588

398,423 63,953,99962.5113,101,984

180,910,559

繰 越 金

分 担 金 ・ 負 担 金

国 有提供交 付金

特 別

951,269

115,146,582

219,050

492,358

3,661,385

244,944

0

227,434

7,849,875

総 務 費

28,675,447 △ 5.4 28,772,382

24,030,485

695,349

△  9.3

固 定 資 産 税

内
訳

市 町 村 民 税

個 人 分

法 人 分

21,171,716

2,928,263

1,400,568

39,900,101

20,225,816

2,583,810

8,969,471

2,713,739

15,980

地 方特例交 付金

地 方 交 付 税

寄 附 金

都 道府 県支 出金

財 産 収 入

手 数 料

使 用 料

国 庫 支 出 金

交 通安全交 付金

小　　　計

27,487,656

地方消費税交付金 5,271,981

区       分 決 算 額

地 方 譲 与 税
892,433

337,720

54,168

160,291

千円

充当一般
財源等

％

区         分

千円

17.7

決 算 額 構成比

19,582,788

32,014,538

10.8

9.6

35.2

0.0

内
訳

20,225,816

8.3

2.4

小　　　　計

8.2

20,225,816

0

95,783,629

構成比
経常一般
財源  Ｋ

337,720

Ｋ の

構成比

67,586,209

0.5

11,394,867

3,906,329

3,906,329

1,341,8081,341,808

0

19,974,874

12,199,851

102,127,410

11.5

0.8

3.5

0.0

1,423,585

4.3

0.1

経常一般財源

87,828,964 40,433,7944,741,897 695,349

6,318,357

0.0

4.3

15,322,600

1,359,543

1,531,518

0

7,849,875

旧 法 に よ る 税

7,048,608

  単       独

災害復旧事業費

12.0

特別土地保 有税

繰 入 金

軽 自 動 車 税

市 た ば こ 税

合          計

法 定 外 普 通 税

目 的 税

都 市 計 画 税

入 湯 税
内
訳

事 業 所 税

合      計

2,137,145

千円

議 会 費 889,502 889,494

18,298,112 10,312,218

民 生 費

衛 生 費 16,696,044 12,501,818

640,653 271,891労 働 費

140,575 126,939

64,768,020 695,349

4,876,968

土 木 費

5,024,886

1,195,741

447,917

教 育 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

消 防 費

32,058,8600.4

1.7 3,488,861

0.9

市 町 村 民 税

0.2 2,254,727

695,349

50,000

67,022,747

円

1.0 2,254,727

中核市

性          質          別          歳          出

市 町 村 名 東  大  阪  市 類  型
  臨時財政対策債を経常一般財源から除いた経常収支比率

経常収

支比率

歳                                入

経常一般財源

構成比区       分

繰 出 金

投資及び出資金

・貸付金

前年度繰上充用金

86,546

地 方 債

諸 収 入 3,841,820

内
訳

普 通

地 方 税

千円 千円

0.9

74,634,817

892,433

150,000

円

14.7／100

120,000

130,000

160,000 円

円

円

74,634,817 △  1.9

円

2,101

9,187,854

現  年
課税分

災 害 復 旧 費

前年度繰上充用金

合        計 180,910,559

諸 支 出 金

徴

 
 

収
 
 

率

区        分

円

適      用      税      率      の      状      況

円均
等
割 円

法

 
人
 

分

3,000市
町
村
民
税

標準税率に
対する比率所 得 割

個

 
人
 

分

均 等 割 円

1.00
法人
税割

内
 
 
訳

  補       助

失業対策事業費

対前年度
増 減 率

投 資 的 経 費

う ち 人 件 費

普通建設事業費

667,107

5,271,981

398,423

160,291

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金 54,168

合        計 183,392,936

65,446,963小    計

408,560

32,758,547

22,502,076

6,173,371

3,604,409

39,672

103,778,137

86,546

維 持 補 修 費

補 助 費 等

物 件 費

945,900

積 立 金

一時借入金利子

人 件 費

う ち 職 員 給

扶 助 費

公 債 費

元 利 償 還 金

(28.3)

17.1

千円

27,273,095

(18.8)

19,254,904

17,171,767

3,494,247

9.6

63,758,304

17,289,470

17,329,142

1.9

0.9

14,740,850

3,360

96,540,642

公 債 費△  2.3

10.6

△  2.2

9,726,400

×100／75

％

構成比

1,561,311

20,846,184

9,106,171

17,536,414

4,338,666

14,977,442

0

100.0

決 算 額

千円

区        分

（減収補てん債特例分

千円

超過課税分
収入済額

基準税額

市              町              村              税

千円千円

固 定 資 産 税

29.3

17,329,142

687,119

15,147,27217,948,097

17,211,439

0

14,918,843 12,687,630

0

0

0

30.9

合  計

％

滞  納
繰越分

91.9

92.4

31.7

18,153,919

17,210,660

計

39,672

17,211,439

18,153,919

19,238,954

17,170,988

115,146,582

合          計

決 算 額

目      的      別      歳      出

充当一般
財源等

固定資産税
92.5

％

0.018,982

39,672

63,722,709

10,401,326

1.4／100


